



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21032022-234327
CG-DL-E-21032022-234327

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1168]

नई दिल्ली, सोमवार, मार्च 21, 2022/फाल्गुन 30, 1943

No. 1168]

NEW DELHI, MONDAY, MARCH 21, 2022/PHALGUNA 30, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 मार्च, 2022

का.आ. 1208(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1319 (इ) जो भारत के राजपत्र, तारीख 24 मार्च 2021 असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा केरल राज्य के एर्नाकुलम जिले में NH66 के कि.मी. 411.845 से कि.मी.438.6 (काप्रीक्कड - एडापल्ली खंड) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 09 अप्रैल 2021 "मलयाला मनोरमा" को "और"इंडियन एक्सप्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

केरल राज्य के एर्नाकुलम जिले में NH66 के कि.मी. 411.845 से कि.मी.438.6 (काप्रीक्कड़ - एडापल्ली खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: केरल		जिले का नाम: एर्नाकुलम			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कनयन्नूर				
	गांव का नाम: चेरनाल्लूर (CT)				
1	548/10	निजी	ड्राई	0.0002	जोसेफिन W/O एंटनी, वलियापराम्बिल, चेरानेल्लूर और अन्य (548/17)
2	548/8	निजी	ड्राई	0.0004	1) एम् एम् रियास उसमान 2) एम् एम् मुहामैड उसमान, अलिंगपरंबिल, त्रिक्कन्नार्वत्तम देशम, एर्नाकुलम (548/16)
3	554/29	निजी	ड्राई	0.0002	1. के ए अजित एस्/ओ अबूवक्कर, करुकापदथ वीट्टिल, चक्करपरंबु कैरा, डेसोम 2. झेज़मन सिद्दीक डबल्यू/ओ के ए अजित (554/35)
4	570/1	सरकारी	पुरामबोक्के	0.0004	सरकार-पुरम्बोक्के (570/2)
5	594	सरकारी	पुरामबोक्के	0.0001	सरकार पुरम्बोक्के (594/1/2)
6	595/2	निजी	ड्राई	0.0005	एडप्पल्ली वासुदेवन गणपति राजवु और अन्य (595/8)
	तालुक का नाम: पारावुर				
	गांव का नाम: कोट्टुवल्ली (CT)				
1	136/8	निजी	ड्राई	0.0054	1) साथीशन एस्/ओ दासन, माक्कपरामवुवीट्टिल, 2) हरिदास एस्/ओ गोपालन, पडिंजरेचक्कनलिल् 3) गोपालन एस्/ओ रेय्मन्, पडिंजरेचक्कनलिल् 4) बिजू एन्ड्रूज़, कलूर वीट्टिल, वल्लुवल्ली, कोट्टुवल्ली 5) सुनधा डबल्यू/ओ रामचन्द्रन, माक्कपरामबिल, वल्लुवल्ली 6) दासन,

					माकपपरामबिल अन्ड अदर्ज (136/8/2)
2	138/16	निजी	ड्राई	0.0023	पूरम्बोके (138/16/5)
3	146/6	निजी	ड्राई	0.0007	कोमलवल्लियम्मा डबल्यू/ओ थनकप्पन नैर् ,मथाइल ,कैथरम अन्ड अदर्ज (146/6/8)
4	173/1	निजी	ड्राई	0.0001	शाजी एँस्/ओ सुकुमारन ,किडंगिल-परंबिल ,कैथरम अन्ड अदर्ज (173/1/11)
5	173/2	निजी	ड्राई	0.0019	1) जीवन एँस्/ओ धमोदरन, तक्कलीपरम्ब 2) सरला डबल्यू/ओ धमोदरन, जीवन, तक्कलीपरम्ब, कैथरम अन्ड अदर्ज (173/2/15)
6	194/3	निजी	ड्राई	0.001	जॉय एँस्/ओ टामस्, ईराथर, किळकप्रम 2) पुण्यमों एँस्/ओ टामस्, ईराथर, किळकप्रम अन्ड अदर्ज (194/3/26)
7	370/16A	निजी	ड्राई	0.0006	कृष्णकुरूप एँस्/ओ रामनाथकुरूप ,कलरिक्कल ,वल्लुवल्ली कैरा अन्ड अदर्ज (370/16/ए9)
8	370/16B	सरकारी	पुरामबोक्के	0.0004	पूरम्बोके (370/16/बी3)
9	383/13	निजी	ड्राई	0.0012	नलथू रोड्, मरियम डबल्यू/ ओ ओसो, ,थेंगपुरक्कल, वल्लुवल्ली कैरा, (383/13/18)
10	388/9	निजी	ड्राई	0.0011	एन्टनी नेडुम्पारंबिल , पलरिवत्तो , तैक्कुंभागम , इडप्पल्ली अन्ड अदर्ज (388/9/7)
11	388/9	निजी	ड्राई	0.0013	झौझी एँस्/ओ चाक् , मेनचेरी , वल्लुवल्ली अन्ड अदर्ज (388/9/8)
12	394/8	निजी	ड्राई	0.0022	बालसुब्रमयन एय्लीअस् बेयलन् पंडित एँस्/ओ महादेवस्वामी , कलारी-परंबिल , वल्लुवल्ली अन्ड अदर्ज (394/8/7)
13	394/9	निजी	ड्राई	0.0012	श्रीलता पी.वी, पुलियमावुंगल, वल्लुवल्ली, कूनम्मावू अन्ड अदर्ज (394/9/5)
14	394/9	निजी	ड्राई	0.0021	1) पुलियम्मवुनकाल अय्यप्पन उन्नी,

					वल्लुवल्ली 2) श्रीलता पी. यू. डी/ओ उन्नी, पुलियम्मवुनकाल, वल्लुवल्ली (394/9/7)
	गांव का नाम: मूठाकुन्तम (CT)				
15	239/3D	निजी	ड्राई	0.0009	1. भवानी डबल्यू/ओ कुमारन, पल्लीथर 2. लक्ष्मीकुट्टी डी/ओ क्रिष्णन, मणिपरम्बिल, तैकूट्टिल्ल, कट्टथुरथ एण्ण्डी अदूर्ज (239/3D5)
16	312/18A	निजी	ड्राई	0.0008	1) सेलिम् एण्ण्/ओ नारैआनन् , कलवम्बर , मदपलाथुरथ , मुठाकुन्नाम 2) बरगावी डबल्यू/ओ नारैआनन् , कलवम्बर 3) सुभद्र डबल्यू/ओ पप्पु , चुलाकल , मदपलाथुरथ अन्ड् अदूर्ज (३१२/१८/ए३)
	गांव का नाम: पारावुर				
17	200/1	निजी	वेट	0.00008	परवुर चेरिया पल्ली (200/1/16)
	गांव का नाम: वडक्केकरा (CT)				
18	267/6	निजी	ड्राई	0.0087	1. पॉलोज एण्ण्/ओ औसेफ, पाणिकुलंगार, परावूतर कैरा, 2. कलेसन एण्ण्/ओ क्रिष्णन्, कट्टिथर, आलमथुरुथ, 3. राजन एण्ण्/ओ क्रिष्णन् , कट्टिथर, मुखवंतुरुत, वडक्केकर, 4. झान् एण्ण्/ओ पॉलोज , पाणिकुलंगार, परावूतर, वडक्केकर अन्ड् अदूर्ज (267/6/14)
19	267/6	निजी	ड्राई	0.0004	1) कलेसन एण्ण्/ओ क्रिष्णन्, काट्टिथर, आलमथुरुथ 2) थनकम्मा डबल्यू/ओ क्रिष्णन् अन्ड् अदूर्ज (267/6/15)
	गांव का नाम: वारपपूजहा (CT)				
20	267/13	निजी	ड्राई	0.0019	1. लीनम्मा डी/ओ कुरियन, पलाथाचिल, पुथनपल्लीमुरियिल, वरापुझा 2. पॉलसन एस/ओ वर्गीस, अंबालार्थिकल, कंडार्थिकडावु 3. अनुमोल डबल्यू/ओ पॉलसन, अंबालार्थिकल, कंडार्थिकडावु अन्ड् अदूर्ज (267/13/2)
21	267/13	निजी	ड्राई	0.0005	1. लीनम्मा डी/ओ कुरियन, पलाथाचिल, पुथनपल्लीमुरियिल, वरापुझा 2. पॉलसन

					एस/ओ वर्गीस, अंबालार्थिकल, कंडार्थिकडावु 3. अनुमोल डब्ल्यू/ओ पॉलसन, अंबालार्थिकल, कंडार्थिकडावु 4. थॉमस एस/ओ एंथनी, पयप्पिल्ली, वडासेरिल थमासम, एलूर, थेक्कुभगम मुरी और अन्य (267/13/3)
22	267/13	निजी	ड्राई	0.0034	टामस् एँस्/ओ एन्तनी, पय्यापिल्ली, वडासेरिल, एलूर, तेक्कुभगम मुरी अन्ड् अदर्ज् (267/13/4)
23	267/14	निजी	वेट	0.0021	टामस् एँस्/ओ एन्तनी, पय्यापिल्ली वडशेरियिल् थमासम, एलूर तेक्कुभगम अन्ड् अदर्ज् (267/14/3)
24	308/11	निजी	ड्राई	0.0002	पब्लिक रोड् (308/11/8)
25	308/11	निजी	ड्राई	0.001	तलियात चक्कू, औसेफ अन्ड् अदर्ज् (308/11/10)
26	308/11	निजी	ड्राई	0.0003	1. तलियात चक्कू, औसेफ 2. कार्तिकियन, संकरण, पल्लीपरम्बिल, पुथन मुरी, मन्नामथुरथ 3. अगस्टैन एँस्/ओ झोसफ्, तचेत पुतनपल्ली 4. चियूस(कुत्तन) एँस्/ओ चक्कप्पन, तलियात, पुतनपल्ली 5. टोमी एँस्/ओ चक्कप्पन, तलियात, पुतनपल्ली 6. श्रेसियम डी/ओ टोमी अन्ड् अदर्ज् (308/11/7)
27	308/14	निजी	ड्राई	0.002	चक्कू औसेफ, थालीअथ, पुतनपल्ली, वारापुजा अन्ड् अदर्ज् (308/14/17)
28	309/2	निजी	ड्राई	0.0035	मोली झोसफ्, कोरमंगलथ, वरप्पुषा अन्ड् अदर्ज् (309/2/14)
29	309/2	निजी	ड्राई	0.0018	लीला डब्ल्यू/ओ झोसफ्, तलियात , पुतनपल्ली अन्ड् अदर्ज् (309/2/30)
			कुल	0.05088	

[फा. सं. NHAI/PIU/COCHIN/NH-66(old NH-17)/323/3(a)/2018/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st March, 2022

S.O. 1208(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 1319(E) dated 24.03.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH66 on the stretch of land from Km. 411.845 to Km. 438.6 (Kappirikkad - Edappally section) in the district of ERNAKULAM in the state of KERALA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Malayala Manorama*” and “*Indian Express*” both dated 09.04.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH66 in the stretch of land from Km 411.845 to Km 438.6 (Kappirikkad - Edappally section) in the district of ERNAKULAM in the state of KERALA

State: KERALA		District: ERNAKULAM			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kanayannur				
	Village: Cheranallur (CT)				
1	548/10	Private	Dry	0.0002	JOSEPHINE W/O ANTONY, VALIYAPARAMBIL, CHERANELLOOR AND OTHERS 548/17
2	548/8	Private	Dry	0.0004	1) M M RIYAS USMAN 2) M M MUHAMMED USMAN, ALINGAPARAMBIL, THRIKKANNARVATTAM DESAM, ERNAKULAM 548/16
3	554/29	Private	Dry	0.0002	1. K A Ajith S/O Aboobakker, Karukapadath Veetil, Chakkaraparambu Kara, Desom 2. Jasmine Siddique W/O K A Ajith 554/35
4	570/1	Government	Purambokke	0.0004	Government-Puramboke 570/2

5	594	Government	Purambokke	0.0001	Government Purambokke 594/1/2
6	595/2	Private	Dry	0.0005	Edappally Vasudevan Ganapathy Rajavu And Others 595/8
	Taluk: Paravur				
	Village: Kottuvally (CT)				
1	136/8	Private	Dry	0.0054	1) Satheeshan S/O Dasan , Maakkaparambuveetil , 2) Haridas S/O Gopalan , padinjarechakkanalil 3) Gopalan S/O Raman , padinjarechakkanalil 4) Biju Andrews ,Kaloore Veetil, Valluvally , Kottuvally 5) Sunadha W/O Ramachandhran , Maakkaparambil , Valluvally 6) Dasan, Maakkaparambil and others 136/8/2
2	138/16	Private	Dry	0.0023	Puramboke 138/16/5
3	146/6	Private	Dry	0.0007	Komalavalliyamma W/O Thankappan Nair ,Mathayil ,Kaitharam And Others 146/6/8
4	173/1	Private	Dry	0.0001	Shaji S/O Sukumaran ,Kidangilparambil ,Kaitharam And Others 173/1/11
5	173/2	Private	Dry	0.0019	1) Jeevan S/O Dhamodharan, Thakkaliparamb 2) Sarala W/O Dhamodharan, Jeevan, Thakkaliparamb, Kaitharam and others 173/2/15
6	194/3	Private	Dry	0.001	Joy S/O Thomas, Eerathara, Kizhakpram 2) Punnyamon S/O Thomas, Eerathara, Kizhakpram and others 194/3/26
7	370/16A	Private	Dry	0.0006	Krishnakurup S/O Ramanathakurup ,Kalarikkal ,Valluvally Kara And Others 370/16/A9
8	370/16B	Government	Purambokke	0.0004	PURAMBOKE 370/16/B3
9	383/13	Private	Dry	0.0012	Nalathu Road, Mariyam W/ O Ouso, /Thengapuraikkal, Valluvally Kara, 383/13/18
10	388/9	Private	Dry	0.0011	Antony Nedumparambil , Palarivattom , Thekkumbhagham , Edappally and others 388/9/7
11	388/9	Private	Dry	0.0013	George S/O Chaakku , Menachery , Valluvally and others 388/9/8
12	394/8	Private	Dry	0.0022	Balasubramaian Alias Balan Pandith S/O Mahadevaswami , Kalariparambil , Valluvally And Others 394/8/7
13	394/9	Private	Dry	0.0012	Sreelatha P.V, Puliyamaavunghal, Valluvally, Koonammavu and others 394/9/5
14	394/9	Private	Dry	0.0021	1) Puliyammavunkal Ayyappan Unni, Valluvally 2) Sreelatha P. U, D/o Unni, Puliyammavunkal, Valluvally

					394/9/7
	Village: Moothakunnam (CT)				
15	239/3D	Private	Dry	0.0009	1. BHAVANI W/O KUMARAN,PALLITHARA 2. LAKSHMIKUTTY D/O KRISHNAN, MANIPARAMBIL,THAIKOOTTATHIL,KATTATHURUTH AND OTHERS 239/3D5
16	312/18A	Private	Dry	0.0008	1) Salim S/O Narayanan , Kalavambara , Madaplathuruth , Moothakunnam 2) Barghavi W/O Narayanan , Kalavambara 3) Subadhra W/O Pappu , Choolackal , Madaplathuruth And Others 312/18/A3
	Village: Paravur				
17	200/1	Private	Wet	0.00008	Paravur Cheriya Palli 200/1/16
	Village: Vadakkekara (CT)				
18	267/6	Private	Dry	0.0087	1.Poulose S/O Ouseph,Panikulangara,Paravoothara Kara,2.Kalesan S/O Krishnan,Kattithara,Alamthuruth,3.Rajan S/O Krishnan ,Kattithara,Muravanthuruth,Vadakkekara,4.John S/O Poulose ,Panikulangara,Paravoothara,Vadakkekara and Others 267/6/14
19	267/6	Private	Dry	0.0004	1) Kalesan S/O Krishnan, Kaattithara, Aalamthuruth 2) Thankamma W/O Krishnan and others 267/6/15
	Village: Varappuzha (CT)				
20	267/13	Private	Dry	0.0019	1.Leenamma D/O Kuriyan ,Palathachil ,Puthanpallimuriyil ,Varappuzha 2.Paulson S/O Varghese ,Ambalathinkal ,Kandathinkadavu 3.Anumol W/O Paulson ,Ambalathinkal ,Kandathnkadavu And Others 267/13/2
21	267/13	Private	Dry	0.0005	1.Leenamma D/O Kuriyan ,Palathachil ,Puthanpallimuriyil ,Varappuzha 2.Paulson S/O Varghese ,Ambalathinkal ,Kandathinkadavu 3.Anumol W/O Paulson ,Ambalathinkal ,Kandathinkadavu 4.Thomas S/O Anthony ,Payyappilly ,Vadasseril ,Eloor ,Thekkumbhagam Muri And Others 267/13/3
22	267/13	Private	Dry	0.0034	.Thomas S/O Anthony ,Payyappilly ,Vadasseril ,Eloor ,Thekkumbhagam Muri And Others 267/13/4
23	267/14	Private	wet	0.0021	Thomas S/O Anthony,Payyappilly Vadasseriyil ,Eloor Thekkumbhagam And Others 267/14/3
24	308/11	Private	Dry	0.0002	Public Road 308/11/8
25	308/11	Private	Dry	0.001	Thaliyath Chakku, Ouseph And Others 308/11/10
26	308/11	Private	Dry	0.0003	1. Thaliyath Chakku , Ouseph 2. Karthikeyan, Sankaran, Palliparambil, Puthan Muri, Mannamthuruth 3. Augustine S/O

					Joseph, Thacheth Puthanpalli 4. Chiyoos(kuttan) S/O Chakkappan, Thaliyath, Puthanpalli 5. Tomy S/O Chakkapan, Thaliyath, Puthanpalli 6. Thressiamma D/O Tomy And Others 308/11/7
27	308/14	Private	Dry	0.002	Chakku Ouseph, Thaliath, Puthanpally, Varapuzha and others 308/14/17
28	309/2	Private	Dry	0.0035	Molly Joseph , Koramangalath, Varappuzha And Others 309/2/14
29	309/2	Private	Dry	0.0018	Leela W/O Joseph ,Thaliyath ,Puthanpally And Others 309/2/30
			TOTAL	0.05088	

[F. No. NHAI/PIU/COCHIN/NH-66(old NH-17)/323/3(a)/2018/3D]

RAJESH GUPTA, Director